Sigismundus Rex.

DENUN TIATIO 1205
REGIS CORONATI

SIGISMUNDI TERTII. 

SIGISMUNDUS III.
Dei gratia Rex Poloniae, et designates Svecice: 
Magnus Dux Lithuania:, Russiœ, Prussia, Masovia, 

Samogitia, Livoniaque etc. etc.

Omnibus in universum Regni nostri Ducibus, 
Principibus, Baronibus, spiritualibus, et saecu- 
laribus, Archiepiscopis, Episcopis, Palatinis, 
Castellanis, Capitaneis, Dignitarijs, Officialibus, 
Judicibus, ac eorum Vicesgercntibus, turn Pro- 
consulibus, Consulibus, et quibusvis alijs Regni 
nostri magistratibus, aut corum loca tenentibus: 
caetcrisque alijs cujuscunque conditionis homi- 
nibus, ad quorum notitiam hae nostrae perve- 

nèrint literae, sincere, et fidelibus Nobis dilec- 
tis, gratiam nostram Regiam.

2. Sincere, et fideles Nobis dilecti. Postea- 
quam liberis, atque conseritientibus Reipubl. hu- 
jus Ordinum suffragijs, Nos elcctos fuisse, rite- 
que Regem Poloniae, ac Magnum Lithvaniae 
Ducctn renuntiatos accepissemus, dandam No
bis operam intelligebamus, ut ct vocanti Deo 
Opt: Max: qui arbitratu suo Reges et régna 
constituit, obsequeremur, et praeclarissimis in 
Nos studijs, conciliatisque Divina Providentia 
Nobis hominum liberrimortim voluntatibus ne 
deessemus. Itaque primo quo potuimus tempo
re, e paterno nostro Regno, versus hujus Re
gni portum Gedanen: navigationem suscepimus, 
ubi cum ab Oratoribus Reipub. excepti, ac in 
penitius Regnum invitati essemus, inde profecti, 
tandem eodem, qui voluntates Regni Ordinum 
Nobis conciliaverat, Deo duce, féliciter incolu- 
mes hue Cracoviam pervenimus, et in summo 
arcis templo die 27 Decembr. sacro diademate, 
quod ab ipsis hujus Regni initijs, Regibus Po
loniae imponi solet, inspectante Senatu, Terra- 
rumque Nuntijs, ac caeteris Ordinibus insigniti 
et coronati sumus, eodemque illo loco, jusiu- 
randum verbis conceptis, juxta exhibitam No
bis formam de servandis, ac manu tenen: om
nibus libertatibus, praerogativis, tam ecclesia- 
Bticis, quam saecularibus, tam publicis, quam 
privatis, turn ctiam juribus, legibus, statutis, 
consvetudinibus, etc. praestitimus: ac ea omnia, 
diplomate etiam nostro (cujus exempla quoquo- 
versum transipitti mandavimus) confirmavimus. 
Quibus omibus rite, ac de consilio Senatus, 
sententiaque Ordinum confcctis, jam, quod fe- 

1206 lix faustumque sit, Nobis et Reipub. Deo aus
pice, sceptra, gubernationem, administrationem- 
que Reipubl. hujus integram, praestito jam No
bis a Senatu Regni, turn ab alijs ctiam, qui 
illud debebant fidelitatis juramento, Suscepimus. 
Quod ad notitiam omnium deducen: sincer: et 
fidelit: vestras, quorum id interest, liortamur, 
et illis mandamus; ut hanc inaugurationem no- 
Btram, libertatumque ac jurium factam a No
bis confirmationem, publice in civitàtibus, op- 
pidis, parochijs, et villis, diebus forensibus, aut 
6olennioribus, per praecones, literarumque ha- 
rum ad loca publica applicationem denuntiari 
ac publicari, et in acta publica Castren: re- 
ferri curent, et faciant. Quod autem reliquum 
est, sincer. et fidelit: vestrae intermissa Inter- 
regni tempore officia, ac muhera sua, praestito 
prius quamprimum juramento, résumant: Judi- 
cia tam Terrcstria, quam Castren: Capitane- 
alia, causarum tam judicialium, quam officio
rum, Tribunalis itidem Regni ordinaria ac eti
am civilia, et alia quaelibet, authoritate, et sub 
nomine nostro ac titulo exerceant: omniaque 
ea, quae vel ex legum pracscripto, vel de mo
re ac consvetudine ad illarum officia pertinent, 
jam facere incipiant, et exequantur: dentque 
opcram, ne jus, et justifia, quae regnorum 
summa praesidia sunt ac firmamenta, diutius